




**ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIMA
COMPRAS Y SUMINISTROS
MES DE NOVIEMBRE DEL 2020**



Nro	N. DE EXPEDIENTE	Nombre	VALOR Lps.	IDENT/RTN	CARACTERISTICAS	RESPONSABLE	STATUS
1	2540	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
2	2541	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
3	2542	INVERSIONES RAME	L60,000.00		COMPRA DE 10,000 DIEZ MIL SACOS PARA LA EMERGENCIA DEL HURACAN ETA	BODEGA	PEND. PAGO
4	2543	BOMOHA	L56,387.40		COMPRA DE 3 BOMBAS ACHICADORAS DE AGUA PARA LA EMERGENCIA HURACAN ETA	INGENERIA	REALIZADO
5	2544	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
6	2545	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
7	2546	SOLPRO	L26,897.50		COMPRA DE BOTAS Y CAPOTES PARA LA EMERGENCIA DEL HURACAN ETA	GESTION DE RIESGO	REALIZADO
8	2547	ANULADA	L38,633.92		BOMBA PARA GUAYMURAS 5 MOTOR PARA SACAR AGUA	AGUAS DE LIMA	PEND PAGO
9	2548	IMAPRO	L5,750.00		COMPRA DE 2 PLACAS PARA LA ALCALDIA DE OLANCHO	RELACION PUBLICAS	REALIZADO
10	2549	SOLPRO	L420,000.00		COMPRA DE BOMBA ACHICADORA PARA AGUA DE ALTA CAPACIDAD6MOTORES DIESEL 4	INGENERIA	REALIZADO
11	2550	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA	ANULADA
12	2551	LIMA PLAST	L4,700.00		COMPRA DE FARDO DE BOLSA PARA ENVASAR ALIMENTOS	DESARROLLO	REALIZADO


DAGOBERTO FRANCISCO CABALLERO
ENC. DE COMPRAS Y SUMINISTROS





ALCALDÍA MUNICIPAL DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002543

Dirección: La Lima, Cortés, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: BOMOUSA R.T.N. _____

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. _____

Fecha: 04 DE NOVIEMBRE DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
	3	BOMBA HONDA GASOL. WB30XT DR- 3X3	L10,898.42	L 32,695.27
	126	PIE DE MANGUERA SUCCION VERDE 3	L121.58	L 15,319.08
	127	PIE DE MANGUERA SUCCION AZUL 3	L60.71	L 7,710.17
	3	ABRAZADERA P/MANGUERA DE SUCCION DE 3 86-91	L106.24	L 318.72
	3	ABRAZADERA P/MANGUERA DE DESCARGA DE 3 75-81	L114.72	L 344.16
	3	ACEITE SAE 10W 30 1/4 P/PRUEBA	L -	L -
	 UL..... BOMBAS QUE SERAN UTILIZADA PARA LA EMERGENCIA DEL HURACAN ETA EN DIFERENTES COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE LA LIMA.		
				L56,387.40
		Sub-Total		
		TOTAL		L 56,387.40

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



ALCALDÍA MUNICIPAL DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 002546

Dirección: La Lima, Cortés, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: SOLUCIONES Y PROYECTOS S. DE R.L. DE C.V. R.T.N. 05019019719730

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. _____

Fecha: 03 DE NOVIEMBRE DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD (Decreto 50-07)**

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	10	BOTA DE HULE # 7 S/FORRO 7 GATO NEGRA	L 229.33	L 2,293.30
2	20	BOTA DE HULE # 8 S/FORRO 7 GATO NEGRA	L 229.33	L 4,586.50
3	10	BOTA DE HULE # 9 S/FORRO 7 GATOS NEGRA	L 229.33	L 2,293.30
4	20	BOTA DE HULE # 10 S/FORRO 7 GATOS NEGRA	L 229.33	L 4,586.50
5	1	BOTA DE HULE # 15 S/FORRO 7 GATOS NEGRA	L 229.33	L 229.33
6	30	CAPOTE CON GORRO PVC / POLLERSTER TALLA XL	188.00	L 5,640.00
7	10	CAPOTE CON GORRO PVC / POLLERSTER TALLA L	188.00	L 1,880.00
	10	CAPOTE CON GORRO PVC / POLLERSTER TALLA S	188.00	L 1,880.00
	UL.....		
		MISMO QUE SERAN UTILIZADOS EN EL		
		PARA LA EMERGENCIA DEL HURACAN ETA Y IOTA		
				23389.13
		Sub-Total	15%	L 3,508.37
		TOTAL		L 26,897.50

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC

